РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Новодеревеньковский район
Никитинский сельский Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ

26 ноября 2019 г.                                                                   № 22/4

О внесении изменений в решение Никитинского сельского Совета Народных депутатов № 29/5 от 27.07.2015 г. «О порядке проведения  антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов   и  проектов НПА в Никитинском сельском  поселении»
  В соответствии с Федеральным законом от 11 октября 2018 г. № 362 -  ФЗ  «О внесении изменений в статью 5  Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Никитинского сельского поселения,  с целью приведения НПА в соответствие действующему законодательству, Никитинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. п.4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
4.4. Независимыми экспертами не могут являться  юридические лица и физические лица, принимавшие участие в подготовке документа, а также организации и учреждения, находящиеся в ведении  исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Никитинского сельского поселения – разработчика проекта документа.  Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона № 172 -ФЗ;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Никитинского сельского поселения.

Глава     сельского поселения                                           А.В.Красильников